



שלום לכל ידידי וידידות הבית!

חודש פברואר - שבט היה רווי גשמי ברכה נדיבים ומפוזרים, חודש שני ברציפות. הכנרת עולה ועולה (כבר למעלה מ-2.5 מטר מתחילת החורף), לוחכת כבר את הדשא בחוף גינוסר הנשקף מחלונות הבית. עליית המפלס הצריכה אותנו להעלות את המנגש שוב, כמו בחודש הקודם. להרגשת השמחה מחורף גשום זה מצטרפת ההתפרצות העוצמתית של האביב, הצובע את הרי הגליל והגולן סביבנו בארבעה צבעים דומיננטיים: ירוק-צהוב (חרדל), אדום (כלניות) ולבן (שקדיות). לרגע קטן אחד אפשר להרים את הראש מעל המציאות המתגרת ולשאוף במלוא הריאות את אויר הארץ הטובה היפה, וגם הפורחת חודשיים בשנה....

הצפון הקרוב והדרום הרחוק עדיין ריקים ממרבית תושביהם, חיילינו נלחמים בשתי החזיתות, החטופים טרם שבו ואנו ממשיכים לשלם מחיר כבד. המתח החברתי והשסעים מתגלים מחדש, ומקומנו בעת הזו כבית אלון להמשיך לסלול דרך ונתיב למי שנפלה רוחו ועייפה נפשו. קריאה מהנה!



טקס זכרון לחניכי המכינות הקדם צבאיות שנפלו ב"חרבות ברזל"

את האירוע בבית פתח טקס אזכרה והתייחדות עם נופלי המערכה מקרב בוגרי המכינות הקדם צבאיות (כ-90 איש עד כה). הדובר המרכזי בו היה אבישי ברמן, מנכ"ל מועצת המכינות, ואנו הקראנו במהלכו נוסח יזכור שחובר במיוחד לטקס

חיים משותפים

כידוע, אנו מקיימים בבית מדי שנה מפגשי אביב משותפים ליהודים וערבים, ברוח מורשת יגאל אלון. השנה היו מתוכננים לקחת חלק בתוכנית 22 בתי ספר יהודים לצד 22 בתי ספר ערבים. נסיבות השעה, כמו גם העובדה שבתי ספר פונו והתפזרו ובצירוף האתגרים אליהם נדרשה מערכת החינוך, גרמו לכך שבפועל יצאו לדרך 4 צמדים בלבד.

במסגרת שיחות עם בתי הספר, ביצענו מיפוי שבמהלכו התברר כי רבים מבתי הספר הערבים מעוניינים להגיע אלינו, לקיים פעילות ולעסוק גם במורכבות התקופה. עד כה ביקרו אצלנו 3 בתי ספר ו-4 נוספים אמורים לבקר במהלך חודש מרץ. במסגרת המפגשים עוסקים התלמידים בתחושות המורכבות בעקבות המצב, ביכולות שלהם ליצור שינוי כבני נוער, במנהיגות ולקחת יוזמה. כמו כן מתקיימת פעילות חוויתית העוסקת בשפה העברית ופעילות odt שמעמידה במרכז את כוחה של הקבוצה. אנו מברכים על ההזדמנות להיפגש במתכונת הזו ומייחלים לחזרה מלאה למפגשים המשותפים.



יום אלון

על אף השנה הקשה התקבצו כ-700 תלמידי מכינות ותנועות נוער לאירוע המסורתי ליום השנה לפטירתו של יגאל אלון, שנערך ב-8.2. התכנסנו בצהריי היום בבית העלמין בגינוסר, שם נשאו דברים נציגי הבית, המשפחה וחברים. בהמשך, כמיטב המסורת, עברנו ליום עיון בבית עצמו שעסק בשאלת משמעות ה"שנה התש"חית" שאנו עוברים, בראי תפיסותיו של יגאל אלון.

יום העיון כלל סדנאות לימוד וכן שני פאנלים מרכזיים. בראשון שבהם השתתפו עמרי שפרוני - ראש מכינת רבין, בן קיבוץ בארי, שארבעה מבני משפחתו נרצחו בקיבוץ בטבח שמחת תורה, גל פיוחוביץ' - חברת קיבוץ דורות ומיוזמי ומיישמי רעיון דיסקיות החטופים (שניהם היו בעוטף ב-7.10 ופעילים מאד במטה החטופים) וענבר גיטי - לשעבר מנכ"לית אחריי וכיום פעילה חברתית בולטת בתחום השותפות והחברה הישראלית. הפאנל השני היה למעשה שיחת "אחד על אחד" שבה אירחתי את האלוף במיל' וח"כ לשעבר יאיר גולן. חתמה את הערב שרה'ה שרון הנצחית.

המשובים מן הכינוס היו מצוינים. נראה שהן הסדנאות והן אורחי הפאנלים הנכחו שיחות נוגעות ורלבנטיות, ולחניכים עצמם היו גם רגעים של אסקפיזם טהור בחסות השירה הקולחת עם שרה'ה שרון בסיום הערב.



בית מדרש "הקול המעורר" וספר כתביו של יריב בן אהרון

ליריב בן אהרון ז"ל, איש רוח ומחנך, לימד והשפיע על רבים במשנתו היהודית-ציונית-חלוצית. החלטנו, כי הספר הראשון שייצא במסגרת ההוצאה לאור שהקמנו בבית אלון יהיה ספר שיבטא את מפעל חייו ותורתו, הקרובה לתורתו של יגאל אלון ומיישמת הלכה למעשה עקרונות יסוד שאלון דגל בהם, כגון אוריינות בתחומי היהדות וארון הספרים היהודי כבסיס לתפיסה הציונית. במקביל אף החלטנו, יחד עם שותפתנו בהוצאת הספר – החלוץ-המדרשה באורנים – להקים בית מדרש, כפי שעשה יריב בעשרות שנות לימודו, במסגרתו יביא תום נבון, כותב הספר, מיצירותיו וכתביו של יריב.

התמונות המצורפות הינן מהמפגש הראשון של "הקול המעורר" - בית המדרש לזכר יריב בן אהרון - בהשתתפות 30 חברות וחברים ממעגלי לימודי השונים של יריב במהלך השנים.

צה"ל חוזר בגדול לבית אלון

לאחר חודשי הלחימה הרציפים שמטבע הדברים הביאו לעצימות נמוכה בעבודה החינוכית עם צה"ל, אנו נמצאים עכשיו בתקופה של ארגון הכוחות והתעוררות עצומה בעבודה עם היחידות הסדירות בכלל וחיילי המילואים בפרט. ניתן לציין כרגע שני פרויקטים חדשים הצפויים להיערך בהיקף נרחב: מסעות חינוכיים לקציני חיל המודיעין, ופרויקט "עומדים בשער" עם גדודי המילואים לקראת חזרתם לתעסוקה מבצעית. ככל שתקבלנה יוזמות חינוכיות נוספות שהגשנו, יתקיימו מסעות ייעודיים עם קורסי מפקדים נוספים.

כמו כן נעתרנו לבקשת צה"ל, ואנו משמשים גם כאכסנייה לסדנאות חוסן ועיבוד הנערכות לחיילים, מפקדים וקצינים לפני שחרורם מהמילואים.

פורים בפתח!

יום שני | 25.3.24 | ט"ו אדר ב'

פורים

חוגגים בבית יגאל אלון בקיבוץ גנוסר

סיור בעקבות יגאל אלון

סיור מודרך במוזיאון כולל ביקור בסירה העתיקה.

בשעה 11:30

עתיקות מתחפשות

סיורים בהובלת רשות העתיקות בתערוכת "שביל הסנהדרין"

בשעות 10:00 - 13:30

הצגת ילדים האחים רייט

של "תאטרון השעה הישראלי" על שני צעירים נועזים שהגשימו חלום

בשעות 11:00 - 12:30



פודטראקים

(בתשלום) מארחים אצלנו פודטראקים מגבול הצפון

הפלאפל של לירון קרפ בורלה

לאורך כל היום

טיול בשביל סובב כנרת

בואו לגלות את נפלאות האגם בהדרכת איגוד ערים כנרת

בשעות 9:00 - 12:00

סדנאות יצירה

בעקבות איוריו של יפתח אלון למגילת אסתר

בנוסף - פינת יצירה לקטנטנים

בין 10:00 ל-15:00



בין השעות 10:30 - 12:30 תפעל עמדת איפור פנים ברוח החג

הפעילויות ללא עלות - מספר המקומות מוגבל - ההשתתפות מותנית בהרשמה מראש בקישור המצורף



משלחת פיוס ורצון טוב

אב המנזר בכנסיית דורמיציון וטבחה (כנסיית הלחם והדגים) הותקף לאחרונה על ידי פרחים יהודים בירושלים, ולא בפעם הראשונה. בעקבות זאת החלטנו, כי נציגי צוות הבית יבקרו ביקור תמיכה בכנסייה לשם הבעת תמיכה בחופש הפולחן כחלק מהיותה של מדינת ישראל מדינה יהודית ודמוקרטית



מוזיאון, תיירים, תקשורת

- אתר האינטרנט של הבית עוצב ונכתב מחדש בהובלת אושרת, והשקתו מתוכננת בקרוב. יש למה להמתין!

- התחלנו בצילום ועריכת סרט ותוכן נגישות חדש לחדר הסירה העתיקה. באותו הקשר, השחקן האוסטרלי נת'ניאל (נייט) בוזוליצ', שהינו כוכב מדיה פופולארי ביותר בעל 3 מיליון עוקבים באינסטגרם וגם אוהד ישראל מושבע, הגיע לביקור מפתיע בסירה, צילם תייג ופירגן....

- טיפין טיפין מתחילות להפציע קבוצות תיירים, ובין 4 ל- 8 קבוצות מפליגות מדי יום לידינו וחלקן עוברות בבית, מה שהביא לפתיחה מחודשת של חנות המזכרות. גם אם אין להשוות זאת לכמויות המבקרים בתקופה רגילה, יש לראות בכך סימן מעודד ולקוות שהטפטוף ייהפך לזרם איתן.

- המנגש הימי עומד בפני שיפוץ נרחב. אנו מצויים כרגע במהלך ביצוע מתקדם של בדיקות מקדימות במטרה לשפץ אותו עוד טרם חזרת התיירים. מדובר בפרויקט מורכב ובהוצאה נכבדת שכלל המדינה צריכה לשאת בה. המועצה האזורית עמק הירדן מעורבת בעניין ומייד לאחר אישור תקציב המדינה נקווה להשלים המשימה.

תחום תוכן מרכזי חדש: התיישבות!

בקיץ האחרון אישר הוועד המנהל של הבית הוספת מטרות להרחבת פעילות העמותה. אחד התחומים המרכזיים שהוספו הוא נושא התיישבות. הגורל זימן לנו יישום מייד של מטרה זו, עקב אירועי ה-7 באוקטובר, ואנו נערכים להכנת מתווה הדרכה והכשרה נרחבים לטובת גרעינים עתידיים ביישובי העוטף וקו העימות. אנו מאמינים כי בית יגאל אלון יתפוס מקום מרכזי ומשמעותי בנושא זה, ומצויים בשיחות מתקדמות עם קק"ל, מועצת המכינות והרשויות הרלבנטיות בכדי לקדם בניית התחום.

בברכת חודש טוב, ובתקווה לבשורות טובות וחזרה במהרה הביתה בשלום של כל החטופים והחיילים. דני.

